

ОАО "Инвестиционный Банк "Чанг Ан"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

На 31 марта 2018 года (включительно)

(в тысячах сом)

31.03.2018 31.03.2017 31.12.2017

АКТИВЫ:

Денежные средства и их эквиваленты	53 672	18 832	56 391
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	156 054	90 647	64 843
Средства в банках	41 625	14 024	39 763
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	52 790	21 325	31 819
Ценные бумаги, купленные по РЕПО соглашению	0	9 205	0
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто	0	50 133	0
Кредиты клиентам	585 860	385 476	551 837
Минус: *Резерв под обесценение по кредитам клиентам	(12 658)	(8 651)	(14 639)
Кредиты клиентам, нетто	573 201	376 825	537 198
Основные средства банка и нематериальные активы	47 914	56 704	50 638
Отложенные налоговые активы	3 854	2 461	3 854
Прочие активы	82 543	36 783	88 718
Итого активы	1 011 653	676 940	873 226

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Средства банков и финансово-кредитных учреждений	2 551	49 779	600
Средства клиентов	440 740	94 907	307 273
Прочие обязательства	47 687	3 658	45 164
Итого обязательства	490 978	148 344	353 037

КАПИТАЛ:

Уставный капитал	600 000	600 000	600 000
Непокрытый убыток	(79 325)	(71 404)	(79 811)
Всего собственный капитал	520 675	528 596	520 189

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

1 011 653 676 940 873 226

*Справочно: резервы на покрытие убытков сформированы в соответствии с регулятивной отчетностью

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Асылбеков С.С.

Крымская Г.А.

ОАО "Инвестиционный Банк "Чанг Ан"

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

На 31 марта 2018 года (включительно)

(в тысячах сом)

	31.03.2018	31.03.2017
Процентные доходы	24 235	18 859
Процентные расходы	(6 044)	(299)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	18 191	18 560
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 951	(1 771)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	20 142	16 790
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	625	(215)
Комиссии полученные	4 037	708
Комиссии уплаченные	(256)	(36)
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	4 406	456
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	24 548	17 246
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(26 657)	(26 879)
Формирование/восстановление резерва под обесценение активов, по которым не начисляются проценты	2 596	(4 950)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	486	(14 583)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	486	(14 583)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	486	(14 583)

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Асылбеков С.С.

Крымская Г.А.